GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO TANGARÁ DA SERRA

EUGÊNIO CARLOS STIELER

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES

Av.   Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto

CEP: 78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939

www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007 – ALTERA O CRONOGRAMA DO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a alteração ao cronograma do edital para estender o período das provas de desempenho didático e

consequentemente alterar as datas, da publicação de resultados, interposição de recursos e publicação do

resultado final a fim de atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para o provimento

de cadastro de reserva para o cargo de PROFESSOR, para atuar na Faculdade de Ciências Agrárias,

Biológicas, Engenharia e da Saúde, Campus Universitário Tangará da Serra - “Eugênio Carlos

Stieler”.

1. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO passa a vigorar com as seguintes datas:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Período das inscrições

http://seletivos.unemat.br/

05/04/2021 a

14/04/2021
-

Divulgação da avaliação das inscrições 15/04/2021 -

Interposição de recursos sobre a avaliação das inscrições 16/04/2021 -

Divulgação do resultado dos recursos da etapa de avaliação das inscrições 19/04/2021 -

Divulgação da designação da banca examinadora 19/04/2021 -

Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático

Local: transmissão ao vivo pelo Google Meet:

https://meet.google.com/jxa-gprb-xas

20/04/2021

15h

Divulgação do local de realização da Prova de Desempenho Didático,

ordem preliminar de apresentação dos candidatos, tema sorteado e

designação da banca examinadora (critérios definidos no Edital

Complementar).

20/04/2021

-

Solicitação de Impugnação da Banca Examinadora (via e-mail

informado no item 1.10)
20/04/2021 -

http://www.unemat.br/
mailto:facabes.tga@unemat.br
http://seletivos.unemat.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO TANGARÁ DA SERRA

EUGÊNIO CARLOS STIELER

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES

Av.   Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto

CEP: 78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939

www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Confirmação de presença na prova de desempenho didático (envio do
Plano de Aula para o e-mail informado no item 1.10)

22/04/2021 até as
23h59min

Divulgação do local de realização da Prova de Desempenho Didático e da

ordem de apresentação dos candidatos após a confirmação de presença

(critérios definidos no Edital Complementar)

23/04/2021

até as 19h

Realização da Prova de Desempenho Didático – observar o item 11.2.1. 26 a 03/05/2021
a partir das
7h30min

Publicação do resultado da prova de Desempenho Didático e da avaliação

de títulos
04/05/2021 -

Interposição de recursos sobre a avaliação de títulos 05/05/2021 -

Publicação da decisão de recursos interpostos sobre a pontuação da

avaliação de títulos (se houver)
06/05/2021 -

Publicação do resultado final (será a mesma data da etapa anterior), caso

não haja interposição de recurso tempestivo.
07/05/2021 -

Tangará da Serra - MT, 23 de abril de 2021.

Prof. Dr. Adley Bergson Gonçalves de Abreu

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde – FACABES

Campus Universitário de Tangará da Serra

Portaria nº 139/2021

http://www.unemat.br/
mailto:facabes.tga@unemat.br